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Förderantrag Waldheimförderung  
  
 Antragsteller/Maßnahmeträger: 
 ___________________________________ 
An die 
Stadt Böblingen ___________________________________ 
Jugendreferat 
Markplatz 16 ___________________________________ 
71032 Böblingen Bankverbindung __________________________________ 

 BLZ  ___________________________________________ 

 Konto-Nr.________________________________________ 

 
Förderantrag für die Kinderstadtranderholung im Jahr _______ 
 
 
Förderung Betreuerschulungen: 
 

 bitten wir um Förderung der Betreuer/innenschulung für _________Böblinger Betreuer/innen. 
 

Die vollständig ausgefüllte Teilnehmerliste (Anlage 2) und das Programm liegen bei. Die Betreuer der 
Maßnahme sind mit einem „B“ gekennzeichnet. 

 
Förderung Waldheimkinder 
 

 vom____________ bis ____________  

beantragen wir für _______  Böblinger Kinder einen Zuschuss nach den Richtlinien der Stadt 

Böblingen. 

Eine vollständig ausgefüllte TN-Liste (Anlage 2) liegt bei. 

 
Förderung Waldheimbetreuer 
 

 Außerdem bitten wir um Auszahlung des Förderbetrages für die Böblinger 
Betreuer/innen der Stadtranderholung. Die Bestätigungen über den Erhalt der 
Betreuerförderung liegen bei (Anlage 1) 

 
Die eingesetzten Betreuerinnen und Betreuer sind mindestens 15 Jahre alt und wurden im 
Rahmen der Jugendleiter/innen-ausbildung oder durch spezielle Schulungen (maximal 7 
geförderte Tage) auf ihre Aufgaben vorbereitet. 
 
 
Die Richtigkeit und Vollständigkeit der Angaben wird bestätigt. 
 
 
 
___________ ________________________ ___________________________ 
 Datum Funktion Unterschrift 
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Anlage 1 Bestätigung über den Erhalt der Betreuerförderung der Stadt 
Böblingen für die Kinderstadtranderholung 
 
hiermit bestätige ich   , , 
 Vorname, Name Straße 

 , geb. am für meine ehrenamtliche  
Ort 

Tätigkeit als Betreuer/in beim 

(zutreffendes ankreuzen) 

 Waldheim Tannenberg 

 Waldheim Heuwegflosche 

  

 

vom       bis        =      Tage 

vom       bis        =      Tage 

vom       bis        =      Tage 

vom       bis        =      Tage 

für meine Einsatztage 
(nur volle Tage) 

vom       bis        =      Tage 

 Insgesamt   Tage 

 
 
5,10 € je Tag     = € erhalten zu haben. 
 
 
 
 Datum Unterschrift Betreuer/in 

 
 
 

Bestätigung der Maßnahmeleitung: 
 
Es wird bestätigt, daß oben genannte/r Betreuer/in wie angegeben eingesetzt war. 
 

Der Betreuerschlüssel (Förderung von 2 Betreuern auf 15 Kinder) wurde nicht 
überschritten. 
 
 
 
 Datum Funktion Unterschrift 
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ANLAGE 2 - TEILNEHMERINNEN-, TEILNEHMERLISTE 
bitte vollständig ausfüllen und dem Antrag beifügen, ohne Liste kann der Antrag nicht bearbeitet werden 
Wahlweise können auch eigene Listen z.B. Excel eingereicht werden. 
 
Name und Anschrift der Jugendorganisation, des Vereins: Leitung der Maßnahme: 
 

 
 Name, Vorname 
 

 
 Straße   PLZ, Ort 

 
Art der Veranstaltung:  
 Datum Unterschrift der Leitung 

Ort: Dauer: 
 
Anzahl der Personen: weiblich männlich 
 
 

Name Straße teilgenommen Spalte 
Jugendr

eferat Vorname Ort 
Geburtsdatum 

von bis 
Tage Unterschrift 

(1)    

  

     

(2)    

  

     

(3)    

  

     

(4)    
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Name Straße teilgenommen Spalte 
Jugendr

eferat Vorname Ort 
Geburtsdatum 

von bis 
Tage Unterschrift 

(5)    

  

     

(6)    

  

     

(7)    

  

     

(8)    

  

     

(9)    

  

     

(10)    

  

     

(11)    

  

     

(12)    

  

     

(13)    

  

     

(14)    

  

     

(15)    
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Name Straße teilgenommen Spalte 
Jugendr

eferat Vorname Ort 
Geburtsdatum 

von bis 
Tage Unterschrift 

(16)    

  

     

(17)    

  

     

(18)    

  

     

(19)    

  

     

(20)    

  

     

(21)    

  

     

(22)    

  

     

(23)    

  

     

(24)    

  

     

(25)    

  

     

 
  


	Name
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	von
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